Dat in miercurea de dupd särbätoarea nepretuitului Corpus Christi,
In anul o mie trei sute saizeci i sase. (Urmeazd un text identic cu eel
din actul lui te fan Bebek, judele curtii regale, din 16 mai 1366, nr. 61,
incepind Cu: /77, sfirOt, mosio ior numitei Nagytarnuk...>. Dat ca mai sus.

Arh. Nat. Magh., Dl. 322, § 4. Fotocopie in fototeca Bibl. Filialei Cluj-Napoca
a Acad. Romtine. Ft. nr. 576, p. 32-44.
Transumpt in actul lui $tefan Bathori, prindpele Transilvaniei, din 15 mai
1572, in forma de caiet, scris pe pergament, cu urme de pecete3.
ED1TII: Documenta Valachorum, p. 191-198.

In actul din 16 mai 1366: Koch.
2 In actul din 16 mai 1366, aceste doud pasaje lipsesc.
3 Atli actul din 16 mai 1366, cit i cel din 10 iunie 1366 nu prezintd nici un

serail de dubiu in privinta autenticitdtii lor. Totusi nu gdsim argumente care sa
explico cum putea fi prezentat la 1 mai 1366 (cf. actul din 16 mai al lui $tefan
Bebek, nr. 61) un document emis la 10 iunie din acelasi an.

79 1366 junio 11, Bistrita

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, notum facimus tenore pre-
sencium quibus expedit universis quod, quia universitas fidelium nostro-
rum civium, hospitum et populorum civitatis nostre Biztriciensis et villa-
rum ad eandem pertinencium propter defectus, quos in eo a multi&
retroactis temporibus passa fuit et adhuc patiebaturl, quod priorum
iudicum et iuratorum annuatim in sui medio edigendorurn prerogativa
patiebatur incommoda hactenus sustulit infinita, ratione quorum etiam
jura nostra regalia ex parte ipsius provenientia non poterat comode2, ut
debebat, singulis annis nobis amministrari3; igitur nos, qui, sicut ex offi-
cio suscepti nostri regiminis sic, non minus, pro utilitate nostra et
sancte nostre corone, universarum regni nostri civitatum et suarurn
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pertinenciarum incommoditates in staturn debitum reformare et defectus
supportare tenemur, graciosa et benevola regia intuicione nolentes pre-
nominatos cives hospites et populos nostros regales defectus et incomo-
ditates4, in casu premisso, pati ulteriores, eisdem, quorum augmentum
in numero et eciam in fidelitatis obsequio favorabiliter optamus, de ple-
nifudine regie nostre potestatis et gracia speciali duximus annueniurn
ut ¡psi, semper. et in antea, perpetuis temporibus in predicta nostra
13yztriciensi3 civitate, eiusdern videlicet civitatis cives et hospites, de
communi eorum consensu et pari voluntate, iudicem et iuratos de sui
medio 'eligendi plenariam singulis annis habeant facultatem, populi vero
villarum ad eandem civitatem pertinencium villicos et eciam iusticiarios'
de sui medio, secundum ordinacionem et beneplacitum iudieis et iura-
torum ac civium dicte nostre civitatis, annuatim eligere debeant et te-
neantur. Ipsi enim iudex, iurati, villici et iusticiarii omnes causas, simul-
cum comite nostro Biztriciensi, nunc et pro tempore constituendo, vel
eius vices gerentibus seu officialibus debeant iudicare, ubi, si qua par-,
ciurn litigancium de eorum iudicio nollet contentan, causam suam adi 1-
liCatam secure et libere transferre possit ad examen seu interrogaonern
iudicis nostre civitatis Cybiniensis. Et insuper volumus uf predi-ti elves,
hospites et populi nobis fideles eisdem iuribus et consuetudinibus pacifi..2e
fruantur, quibus eadem civitas nostra Cybiniensis legitime usa fuit ab
antiquo, permaneant eciam server pacifice et quiete circa prerogativam
primeve seu antique sue libertatis. Censum tamen nostrum regium, cum
exhibiclone debitorurn serviciorum, teneantur solvere regie nostre maies-
tati, quam et nobiles in predictis villis residentes, quos numquam prefici
volumus in villicos seu iusticiarios alicuius predictarum villarum nostra-
rum, ad instar ceterorum populorum nostrorum solvere plenariter de-
beant, cum huiusmodi debitorum serviciorum exhibicione, harum r;ub
secreto nostro sigilo testimonio litterarum, quas sub autentico nostro
&wino emanan i faciemus, dum fuerint nobis reportate.